

連結情報

連結財務諸表

連結貸借対照表

(資産の部)

(単位：百万円)

| 科目 | 前連結会計年度 (平成28年3月31日現在) | 当連結会計年度 (平成29年3月31日現在) |
|----------------|---------------------------|---------------------------|
| 現金預け金 | 335,643 | 539,879 |
| コールローン | — | 2,243 |
| 買入金銭債権 | 11,564 | 10,891 |
| 商品有価証券 | 1,039 | 1,028 |
| 金銭の信託 | 4,967 | 4,429 |
| 有価証券 | 2,133,238 | 2,089,768 |
| 貸出金 | 5,010,417 | 5,181,288 |
| 外国為替 | 3,196 | 6,852 |
| リース債権及びリース投資資産 | 43,898 | 47,126 |
| その他資産 | 32,852 | 48,188 |
| 有形固定資産 | 67,732 | 68,655 |
| 建物 | 17,445 | 17,855 |
| 土地 | 42,673 | 42,766 |
| リース資産 | 998 | 931 |
| 建設仮勘定 | 482 | 554 |
| その他の有形固定資産 | 6,131 | 6,546 |
| 無形固定資産 | 8,623 | 10,094 |
| ソフトウェア | 8,013 | 9,485 |
| その他の無形固定資産 | 610 | 609 |
| 退職給付に係る資産 | — | 335 |
| 繰延税金資産 | 1,416 | 1,459 |
| 支払承諾見返 | 15,870 | 13,376 |
| 貸倒引当金 | △ 38,951 | △ 39,019 |
| 資産の部合計 | 7,631,510 | 7,986,598 |

(負債及び純資産の部)

(単位：百万円)

| 科目 | 前連結会計年度 (平成28年3月31日現在) | 当連結会計年度 (平成29年3月31日現在) |
|----------------------|---------------------------|---------------------------|
| 預金 | 6,284,836 | 6,489,290 |
| 譲渡性預金 | 136,209 | 163,617 |
| コールマネー | 29,296 | 12,259 |
| 債券貸借取引受入担保金 | 270,574 | 329,844 |
| 借入金 | 257,764 | 326,833 |
| 外国為替 | 292 | 405 |
| 社債 | — | 10,000 |
| 新株予約権付社債 | 22,536 | 22,438 |
| その他負債 | 45,002 | 49,467 |
| 役員賞与引当金 | 62 | 57 |
| 退職給付引係る負債 | 17,890 | 3,207 |
| 役員退職慰労引当金 | 571 | 518 |
| 睡眠預金払戻損失引当金 | 1,070 | 1,056 |
| ポイント引当金 | 151 | 132 |
| 偶発損失引当金 | 1,008 | 991 |
| 特別法上の引当金 | — | 0 |
| 繰延税金負債 | 32,564 | 28,840 |
| 再評価に係る繰延税金負債 | 8,081 | 8,081 |
| 支払承諾 | 15,870 | 13,376 |
| 【負債の部合計】 | [7,123,782] | [7,460,416] |
| 資本金 | 48,652 | 48,652 |
| 資本剰余金 | 29,140 | 29,140 |
| 利益剰余金 | 326,122 | 346,848 |
| 自己株式 | △ 17,296 | △ 21,276 |
| 株主資本合計 | 386,619 | 403,365 |
| その他有価証券評価差額金 | 112,745 | 107,251 |
| 繰延ヘッジ損益 | △ 134 | △ 140 |
| 土地再評価差額金 | 14,287 | 14,287 |
| 為替換算調整勘定 | 463 | 303 |
| 退職給付に係る調整累計額 | △ 12,196 | △ 4,995 |
| その他の包括利益累計額合計 | 115,165 | 116,704 |
| 新株予約権 | 377 | 413 |
| 非支配株主特分 | 5,564 | 5,697 |
| 【純資産の部合計】 | [507,727] | [526,181] |
| 負債及び純資産の部合計 | 7,631,510 | 7,986,598 |

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

連結損益計算書

(単位：百万円)

| 科 目 | 前連結会計年度 (平成27年4月1日から 平成28年3月31日まで) | 当連結会計年度 (平成28年4月1日から 平成29年3月31日まで) |
|-----------------|--|--|
| 経常収益 | 136,220 | 144,130 |
| 資金運用収益 | 85,825 | 84,716 |
| 貸出金利息 | 58,786 | 56,904 |
| 有価証券利息配当金 | 26,007 | 26,913 |
| コールローン利息 | 117 | 0 |
| 債券貸借取引受入利息 | 0 | — |
| 預け金利息 | 137 | 106 |
| その他の受入利息 | 776 | 790 |
| 役務取引等収益 | 18,996 | 18,690 |
| その他業務収益 | 23,753 | 25,562 |
| その他経常収益 | 7,644 | 15,161 |
| 貸倒引当金戻入益 | 1,443 | — |
| 償却債権取立益 | 2 | 9 |
| その他の経常収益 | 6,198 | 15,152 |
| 経常費用 | 92,594 | 107,609 |
| 資金調達費用 | 4,513 | 5,786 |
| 預金利息 | 2,255 | 1,635 |
| 譲渡性預金利息 | 180 | 146 |
| コールマネー利息 | 387 | 357 |
| 債券貸借取引支払利息 | 940 | 2,292 |
| 借入金利息 | 282 | 247 |
| 社債利息 | — | 16 |
| その他の支払利息 | 467 | 1,090 |
| 役務取引等費用 | 7,202 | 7,467 |
| その他業務費用 | 19,974 | 25,880 |
| 営業経費 | 57,472 | 61,672 |
| その他経常費用 | 3,432 | 6,802 |
| 貸倒引当金繰入額 | — | 5,395 |
| その他の経常費用 | 3,432 | 1,407 |
| 経常利益 | 43,625 | 36,521 |
| 特別利益 | 3 | — |
| 固定資産処分益 | 3 | — |
| 特別損失 | 351 | 273 |
| 固定資産処分損 | 259 | 211 |
| 減損損失 | 91 | 62 |
| 金融商品取引責任準備金繰入額 | — | 0 |
| 税金等調整前当期純利益 | 43,278 | 36,247 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 12,096 | 14,344 |
| 法人税等調整額 | 2,039 | △ 4,477 |
| 法人税等合計 | 14,135 | 9,867 |
| 当期純利益 | 29,142 | 26,380 |
| 非支配株主に帰属する当期純利益 | 526 | 75 |
| 親会社株主に帰属する当期純利益 | 28,616 | 26,304 |

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。